REPUBLIKA\E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

Nr. &ﬁ( prot. Pogradec, mé O 3 .97 2023
/2 VENDIM
Nr. 6§ DATE OS5 ,0r 2023

PER CAKTIMIN E VENDEVE PI?R AFISHIMIN E MATERIALEVE
PROPAGANDISTIKE GJATE FUSHATES ELEKTORIALE

Né zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, nenit 79 té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris¢”, i ndryshuar, nenit 3 pér “Caktimin e
vendeve pér afishimin e materialeve propagandistike”, t& Udhézimit Nr. 6 daté 23.03.2021 “Pér
pérdorimin e materialeve propagandistike dhe rregullat pér afishimin e tyre hgjaté fushatés
zgjedhore”

VENDOSA:

1. Subjektet zgjedhore té afishojné materialet e tyre propagandistike né njé largési deri né 5
(pesé) metra nga zyrat e tyre zgjedhore, apo subjekti zgjedhor, dhe jo me paré se 30 (tridhjeté)
dité para datés s€ zgjedhjeve.

2. Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né: fasadat e godinave té banimit,
institucioneve publike apo ambjenteve rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave rekreative,
pargeve, né pemét e qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

3. Ndalohet afishimi i matetialeve propagandistike né mjete q¢ operojné né transportin publik.

4.Vendet e caktuara duhet té jené né mjedise qé sigurojné shikueshméri publike dhe t€ kené
hapésiré té mjaftueshme qé té gjitha subjektet zgjedhore qé marrin pjesé n€ zgjedhje t€ mund t&
paraqesin materialet propagandistike, programet e tyre zgjedhore dhe/ose mesazhet zgjedhore.

5. Subjekteve zgjedhore iu lejohet té afishojné materialet propagandistike vetém né€ vendet e
pércaktuara nga Kryetari i Bashkisé, sipas kétij neni, dhe marrin masa pér hegjen e tyre me
pérfundimin e fushatés zgjedhore.

6.Vendi i pércaktuar pér afishimin e materialeve propagandistike do té jeté tek ndértesa e Teatrit
t¢ Kukullave, fagja anésore nga ana jugore e ndérteseés .

7. Policia Bashkiake dhe/ose Policia e Shtetit garantojné zbatimin e pércaktimeve t€ béra né kété
Vendim, duke hequr menjéheré ¢do material propagandues té subjekteve zgjedhore nga vendet
jashté pércaktimeve té béra né pikat 1, 2 dhe 3 t€ kétij Vendimi.

8.Vendimi béhet publik né fagen e internetit t& Bashkisé menjéheré pas miratimit.

9. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




